MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 325 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 37/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, sem ônus, cadastradas no

Edital nº 57/2017/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de
Execução

Terminologia em Língua Brasileira
de Sinais na área da Psicologia

Prof.ª  Janete  de  Melo
Nantes

EAD
01/03/2018

a
01/03/2019

Clube da Leitura Prof.ª Thissiane Fioreto FACALE
01/03/2018

a
31/12/2018

As  práticas  de  ações  coletivas  e
empreendedoras  em  alunos  de
escola pública estadual

Prof.ª Erlaine Binotto FACE
01/12/2017

a
01/12/2019

XI  Colóquios  sobre  Avaliação  e
Qualidade  de  Ensino:  A  Gestão
Democrática  e  o  Direito  a
Educação  em  Contextos  de
Privatização

Prof.ª  Kellcia  Rezende
Souza

FAED
08/03/2018

a
10/05/2018

Impactos da financeirização na vida
cotidiana

Prof. Márcio Rogério Silva FAEN
20/01/2018

a
01/03/2019

Viabilidade econômica da produção
em assentamentos

Prof. Márcio Rogério Silva FAEN
01/02/2018

a
01/03/2019

Semana da Engenharia de Produção Prof. Márcio Rogério Silva FAEN
13/02/2018

a
01/10/2018

Formação  Complementar  para
Agentes de Desenvolvimento Rural
de Mato Grosso do Sul

Prof.  Euclides  Reuter  de
Oliveira

FCA
01/01/2018

a
31/07/2019

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 325 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.